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                                                                      MAJ 2023 
 

INTERNATIONAL POLICE 

ASSOCIATION (IPA)  

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 
 

 

IPA DANIA - DANIA NA PATROLU 
 

Kilku duńskich członków IPA skorzystało wcześniej z okazji do odwiedzenia innych krajów IPA 

organizujących imprezy "IPA na patrolu" m.in. w Niemczech i Holandii, więc naturalnym było, że IPA 

Dania odwzajemniła gościnność i pod koniec marca 2023 r. Danię odwiedziło 10 zagranicznych kolegów 

z Niemiec, Wlk. Brytanii, Irlandii, Islandii, Finlandii, Norwegii i Holandii. Podczas 4 dni mieli oni okazję 

zobaczyć duńską policję z bliska podczas wydarzenia "IPA Dania na patrolu 2023" z siedzibą  

w narodowym IPA House Esbjerg. 

Ciąg dalszy na str. 4 

 

 

Nasz trzeci podcast z Ulrike Neuhoff z Gimborn IBZ jest już dostępny. Posłuchajcie 

tutaj klikając na link: IPA Gets Talking Podcast  

 

 

 



 

  

BIULETYN IPA – MAJ 2023 2 

 

 

 

SŁOWEM WSTĘPU – KYRIAKOS KARKALIS  
 
 

Drodzy Przyjaciele, 

 

Minęła kolejna trudna zima i w większości krajów 
wiosna pojawiła się, dzieląc uśmiechy optymizmu 
wśród nas wszystkich. Nasze spotkania rozpoczęły 
się ponownie i widoczna jest radość wszystkich. 

 

Ostatnio miałem przyjemność uczestniczyć  
w spotkaniu bałkańsko-adriatyckim, spotkaniu 
śródziemnomorskim, oraz spotkaniach Sekcji 
Krajowych, na które byłem zaproszony. 

 

W tym samym czasie miałem okazję powitać 
kolegów i podróżników w Atenach i oprowadzić ich 
po moim mieście. Moja radość była z pewnością nie 
do opisania, ponieważ nawet jeśli technologia się 
rozwija, komunikacja twarzą w twarz nigdy nie 
zostanie zastąpiona! 

 

 

Oczywiście w okresie letnim spotkania te będą kontynuowane, podkreślając wartość "SERVO PER 
AMIKECO". 

 

Jeśli chodzi o Komisję Społeczno-Kulturalną, którą mam zaszczyt kierować, będziemy nadal 
intensyfikować nasze działania, w kierunku dalszego wzmacniania relacji naszych członków. 

 

Na zakończenie pozwólcie, że jako członek Sekcji IPA Grecja będę szczególnie zadowolony  
z organizacji nadchodzącego Światowego Kongresu w Atenach, gdzie będę bardzo szczęśliwy mogąc 
powitać Was wszystkich!  

 

Bądźcie bezpieczni z Waszymi rodzinami i ukochanymi osobami i bądźmy w kontakcie! 

 

SERVO PER AMIKECO 

Kyriakos Karkalis,  
Wiceprezydent IPA 
Przewodniczący Komisji 
Społeczno-Kulturalnej 
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IPA NIEMCY - FORUM EKSPERCKIE 

Klany przestępcze i przestępczość zorganizowana 

 
Zagrożenie dla bezpieczeństwa wewnętrznego!? 

 

Od czasu opublikowania w 2018 roku kilku raportów na temat struktur 
zorganizowanych w dzielnicach imigranckich w Zagłębiu Ruhry, 
Berlinie i Bremie, walka z przestępczością klanową, walka  
z przestępczością klanową stała się jednym z najważniejszych tematów 
w polityce bezpieczeństwa. 

W międzyczasie pojęcie przestępczości klanowej zostało zdefiniowane 
w organach policji i znalazło się w centrum zainteresowania polityki  
i społeczeństwa. Doprowadziło to m.in. do kompleksowej ofensywy 
działań i zainicjowało szereg badań na ten temat. 

Prezydent IPA Niemcy Oliver Hoffmann moderował i prowadził  
I Forum Eksperckie IPA w dniu 9 marca 2023 r. w Komendzie Policji  
w Kolonii.  Współpraca w dziedzinach zawodowych jest jednym z celów 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA), a jej wyrazem jest 
m.in. forum odbywające się po raz pierwszy. Hoffmann zwrócił uwagę, 
że forum jest objęte patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych 
Herberta Reula, a szybko zmieniające się zjawisko przestępczości 
stawia przed policją i politykami ciągle nowe wyzwania. Po 
pozdrowieniach Prezydenta Policji w Kolonii Falka Schnabla  
i przemówieniu otwierającym Starszego Dyrektora ds. Dochodzeń 
Kryminalnych Thilo Scherschlichta z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych Nadrenii Północnej-Westfalii rozpoczął się bogaty 
program Forum Eksperckiego. 

Prof. dr iur. dr h. c. Mathias Rohe przedstawił informacje  
o pełnionej przez siebie funkcji dyrektora założyciela Centrum 
Islamu i Prawa w Europie w Erlangen, poinformował na temat stanu 
badań, a także zagłębił się w warunki, w jakich powstają struktury 
przestępcze i społeczeństwa równoległe. Dr Carina Argel i Julia 
Weber z Federalnej Policji Kryminalnej przedstawiły informacje na 
temat sytuacji i aktualnego stanu badań nad przestępczością 
klanową w Federalnym Urzędzie Policji Kryminalnej (BKA)  
w Niemczech. 

Starszy detektyw Adham Charaby jako szef Centrum Analiz  
i Koordynacji ds. Zwalczania Struktur Przestępczych Państwowej 
Policji Kryminalnej w Berlinie pokazał, w jaki sposób policja, urząd 
porządku publicznego, śledczy podatkowi i celni oraz sądownictwo, 
mogą trwale i całościowo zwalczać struktury przestępcze. 

Radca ministerialny Robert Klug, szef biura operacyjnej  
i strategicznej analizy przestępczości BKA Austria, jak również 
inspektor wydziału Rhoda Poschinger i nadinspektor Werner 
Schellenbauer z wiedeńskiej policji kryminalnej (LKA) przedstawili 
raport na temat klanów przestępczych w Austrii, ze szczególnym 
uwzględnieniem Czeczenów. 

Joachim Eschemann, starszy dyrektor ds. dochodzeń 
kryminalnych, poinformował o zwalczaniu przestępczości klanowej 
w Zagłębiu Ruhry. 

Dopełnieniem I Forum Eksperckiego IPA był panel dyskusyjny na pytanie "Na dobrej drodze?".  
W dyskusji wziął udział, obok poprzednich mówców, również prezydent LKA Baden-Württemberg Andreas Stenger, 
który przedstawił w szczególności aktualną sytuację w zakresie przestępczości klanowej i strategie jej zwalczania 
w Badenii-Wirtembergii. Na I Forum Eksperckim IPA wpłynęło ponad 450 zgłoszeń. 350 uczestników z Niemiec, 
Luksemburga, Holandii, Austrii i Szwajcarii mogło wziąć udział w wydarzeniu ze względu na pojemność sali. 

Był to pełen sukces, a IPA Niemcy wraz z IBZ Schloss Gimborn mogła po raz kolejny zaprezentować swoje 
kompetencje w zakresie zagadnień edukacyjnych. Z pewnością nie będzie to ostatnie wydarzenie tego formatu. 

Hubert Vitt, Wiceprezydent IPA Niemcy. 
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IPA DANIA - DANIA NA PATROLU 
 

 
Ciąg dalszy z okładki... 

Wszyscy goście byli policjantami lub 

policjantkami służącymi w swoim kraju. 

Uczestnicy mieli okazję odwiedzić Dyrektora 

Policji w południowej Danii, Szkołę Policji  

w Vejle oraz Przewodniczącego Regionu 4 

IPA w Vejle, a także doświadczyć wiele 

duńskiej kultury! 

Duńskie obiekty zrobiły na nich wrażenie 

(zwłaszcza Szkoła Policji) i nie mniej ważne 

było duńskie podejście do struktury 

edukacyjnej i stylu nauczania, co stało się 

centralnym punktem odniesienia dla kilku 

profesjonalnych dyskusji wśród 

uczestniczących kolegów. 

 

Poniżej znajdują się artykuły uczestników z Niemiec, Finlandii i Wielkiej Brytanii opisujące ich doświadczenia: 

Janosch Süberkrüb z Niemiec: 

"Wszyscy stopniowo rozeszli się do swoich pokoi w IPA House Esbjerg i spotkali się w barze, aby poznać się po 

raz pierwszy. Następnie wszystkim gościom zaświtało, że dla nich wszystkich był to pierwszy udział w imprezie IPA 

i dlatego byli podekscytowani tym, co się wydarzy." 

Simeon Coughlan z Wielkiej Brytanii: 

"Naszym pierwszym oficjalnym wydarzeniem było spotkanie  

z Dyrektorem Policji w Południowej Jutlandii. Było to wspaniałe 

doświadczenie, aby usiąść z Dyrektorem duńskiej policji  

i dowiedzieć się, jak działa policja w Danii, jak również dało nam 

możliwość uzyskania odpowiedzi na nasze pytania przez osobę 

z drugą najwyższą rangą w Danii". 

Sonja Pokka z Finlandii: 

"Drugi dzień spędziliśmy w oficjalnych ubraniach na bardziej 

formalnej części podróży. Odwiedziliśmy nowy kampus w Vejle, 

który został ukończony w 2020 roku, który zrobił na nas wrażenie 

ze względu na swoją oprawę. Obiekty były oczywiście nowe  

i fantastyczne. Szczególną cechą w odniesieniu do naszego 

Kolegium Policyjnego było to, że wszystkie sale lekcyjne miały 

okna wychodzące na korytarz, z którego przechodnie mogli 

śledzić lekcje, jeśli tylko chcieli. Powodem tego było to, że praca 

policji jest ogólnie pożądana jako przejrzysta, podobnie jak 

edukacja. Kompleks treningowy szkoły oraz jego kryte obiekty 

treningowe z miasteczkiem ćwiczebnym jednoznacznie 

przypominały nasz odpowiednik i nic dziwnego. Nauczyciel 

szkoły, który nas oprowadzał, powiedział, że inspiracji do projektu 

nowej szkoły szukali w fińskiej Akademii Policyjnej w 2016 roku." 

Simeon Coughlan z Wielkiej Brytanii: 

"Mieliśmy okazję spędzić trochę czasu z uczniami klasy policyjnej, którzy przebywali w szkole w ostatniej części 

nauki. Mogli nas oprowadzić i zadać nam pytania. Fakt, że w Anglii jesteśmy nieuzbrojeni, wywołał dość dużą 

reakcję z ich strony. Mieliśmy również szczęście spędzić trochę czasu w ich klasach ucząc się o pierwszych 

reakcjach na wypadek pożaru na przykładzie modelu wioski, jak również rozejrzeć się po ich obiektach do treningu 

z bronią palną i samemu spędzić trochę czasu na strzelnicy." 
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Sonja Pokka z Finlandii: 

"Po szkole policyjnej zostaliśmy oprowadzeni po 

komisariacie w Vejle. Przewodniczący IPA w tym 

regionie zapoznał nas również z pojazdami, co  

z punktu widzenia fińskiej policji było czymś  

w rodzaju otwieracza oczu. Samochody patrolowe 

były zwykłymi samochodami osobowymi, a nie 

pojazdami transportowymi jak w Finlandii". 

Simeon Coughlan z Wielkiej Brytanii: 

"Trzeci dzień był znacznie bardziej zrelaksowany, 

podczas którego cieszyliśmy się wycieczką do 

nowego Lego House Billund, gdzie mogliśmy uwolnić 

nasze wewnętrzne dziecko i uczestniczyć w kilku 

aktywnościach, w tym dekorowaniu pisanek Lego, budowaniu minifigurek i poznawaniu historii Lego. W piwnicy 

znajdował się wybór całego katalogu Lego, który sprawił, że poczułem się trochę staro!" 

Janosch Süberkrüb z Niemiec: 

"Wieczory były kolorową mieszanką rozmów ze 

sobą i dzikich meczów air hokeja i oferowały 

mnóstwo czasu i przestrzeni do omówienia 

wspólnych zainteresowań, kwestii policyjnych  

i osobistych relacji. 

Jestem wdzięczny, że mogłem być częścią tego 

wydarzenia i że po raz kolejny doświadczyłem 

ducha IPA wraz z innymi członkami oraz 

nawiązałem nowe znajomości i przyjaźnie dzięki 

wspólnej podstawie zawodowej, do których  

z pewnością będę powracać podczas innych 

wydarzeń i kursów lub wyjazdów w nadchodzących 

latach." 

Sonja Pokka z Finlandii: 

"Ogólnie rzecz biorąc, byłem naprawdę 

zadowolony, że pojechałem na tę wycieczkę. Wymiana poglądów i doświadczeń z zagranicznymi policjantami jest 

otwierająca oczy, a to, co utkwiło mi przede wszystkim w pamięci, to myśl, że tutaj, w Finlandii, wszystko jest 

generalnie zrobione całkiem dobrze. Zachęcam każdego, kto jest choć trochę zainteresowany podobnymi 

wyjazdami, do zapisania się. W każdym razie sam na pewno będę śledził kalendarz wydarzeń i zgłoszę się, jeśli 

podobne wyjazdy będą dostępne w przyszłości.” 

Simeon Coughlan z Wielkiej Brytanii: 

"To było niesamowite doświadczenie zapewnione przez IPA, dało mi możliwość poznania duńskiej kultury  

i wymiany doświadczeń z innymi policjantami. Interesujące było zobaczyć, że pomimo tego, że pochodzimy  

z różnych krajów, o różnych kulturach, istnieje duża liczba podobieństw między nami wszystkimi, z tymi samymi 

rodzajami wyzwań, przed którymi stajemy w policji.  Wydarzenie to również osobiście dało mi nowych przyjaciół  

i listę nowych miejsc do odwiedzenia." 

Jako organizator tego wydarzenia z ramienia IPA Dania cieszę się, że goście mieli dobre doświadczenia. Mam 

nadzieję, że przyszli Duńscy członkowie IPA będą mieli takie same, jeśli w ciągu najbliższego roku będą mieli 

możliwość zapisania się na podobne wydarzenia "na patrolu" w Niemczech i Holandii. Nie mówiąc już o Seminarium 

Młodych Policjantów 2023 w Nowej Zelandii. 

 

Casper Kiilerich 

Przewodniczący Regionu 5 - IPA Dania 
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IPA ICELAND - UDZIAŁ W WYDARZENIU "DANIA NA PATROLU". 
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IPA POLSKA  

LUBELSKA GRUPA WOJEWÓDZKA IPA ORGANIZUJE WAKACJE 

DLA DZIECI Z UKRAINY 

 

Prezydium Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, wraz z Regionami IPA 

Biała Podlaska, Chełm i Lublin oraz Regionem IPA Łuck (Sekcja IPA 

Ukraina), we współpracy z władzami Starostwa Powiatowego w Białej 

Podlaskiej i właścicielem sieci hotelowej "Arka", Panem Władysławem 

Grochowskim, zorganizowali ferie zimowe dla dzieci z Ukrainy w ośrodku 

konferencyjno-rekreacyjnym Hotel "Zamek Janów Podlaski". Celem było 

zapewnienie dotkniętym wojną sierotom z Ukrainy kilka "szczęśliwych", 

bezpiecznych dni bez ciągłego zagrożenia utraty życia lub zdrowia i bez 

myślenia o nadlatujących rosyjskich rakietach czy dronach. 

Od końca stycznia do początku marca odbyło się pięć (siedmiodniowych) turnusów w "Zamku Janów Podlaski Hotel" 

(rekomendowany przez Sekcję Polską IPA), każdy przeznaczony dla 45 dzieci i 5 opiekunów (nie będących członkami 

IPA). Pobyty te zorganizowano dla dzieci, które straciły rodziców w czasie wojny lub zostały przesiedlone do Łucka  

z terenów dotkniętych wojną (dzieci zostały zgłoszone przez Fundację Łucką zajmującą się opieką nad takimi dziećmi). 

Podczas pobytu w Janowie 

Podlaskim dzieci uczestniczyły  

w zajęciach językowych (nauka 

języka polskiego i angielskiego), 

zajęciach sportowych, 

artystycznych, plastycznych  

i innych. Brały również udział  

w wycieczkach turystycznych do 

Warszawy i Lublina, odwiedziły 

stadninę koni arabskich, odbyły 

spotkania z psychologami  

i policjantami z Wydziału Prewencji 

Komisariatu Policji w Białej 

Podlaskiej, którzy przeprowadzili prelekcje na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

Dodatkowo podczas pobytu w Janowie Podlaskim odbyły się koncerty charytatywne na rzecz zmagającej się z problemami 

i dotkniętej wojną Ukrainy, w których wystąpiły: Amatorski Zespół Tańca Ludowego "WOŁYNIANKA" pod opieką Olega 

Kozaczuka oraz amatorski Zespół Tańca Ludowego 

"WOŁYNIANOCZKA" pod opieką Oleny Kozaczuk, 

działający przy "Pałacu Kultury Miasta Łuck". 

Ogromne podziękowania należą się wszystkim osobom 

zarówno z IPA, jak i spoza naszego Stowarzyszenia, które 

przez ponad miesiąc były zaangażowane w organizację 

tego ogromnego wydarzenia, a w szczególności: Panu 

Grzegorzowi Orzelowskiemu z Hotelu w Janowie 

Podlaskim, Fundacji im. Leny Leny Grochowskiej, Fundacji 

Wielki Krąg, Grupie ARCHE, Drosed, BCK24 - Bialskie 

Centrum Kultury, władzom miasta Biała Podlaska, Przewodniczącym Regionów IPA Biała Podlaska, Chełm i Lublin, 

Prawosławnemu Kapelanowi Policji w Lublinie ks. Marcinowi Gościk oraz Igorowi Androszczukowi z IPA Łuck. 

 

Tekst: Piotr Wójcik, Prezydent Sekcji IPA Polska;  

Tłumaczenie: Karolina Wójcik. 
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60. ROCZNICA POWSTANIA SEKCJI IPA ISLANDIA  

 

Doroczne spotkanie krajowe – Seminarium zawodowe – "Gaman, saman" 
 

Drodzy przyjaciele, 

Był koniec marca 2006 roku, kiedy Einar Guðberg Jónsson 

poinformował mnie, że zostałem wybrany do Zarządu Krajowego 

Sekcji Islandii. Moja odpowiedź brzmiała. "Hmm OK, brzmi 

dobrze". Rok później podróżowaliśmy na Węgry na Światowy 

Kongres i program YPOS, który odbywał się w tym samym 

czasie. Znaliśmy się z naszego wydziału patrolowego, ale mało 

kto wiedział, że to był początek przyjaźni, która będzie trwała na 

zawsze. Kiedy wracam myślami do mojego pierwszego 

wspomnienia o nas, to było prawie tak, jakbyśmy "kupowali" 

restaurację (zamawialiśmy dużo i dawaliśmy napiwki co najmniej 

50%!) Śpiewaliśmy Islandzki hymn narodowy z balkonu naszego hotelu na Węgrzech wypiwszy już butelkę 

gratisowego białego wina w pokoju. Ale dość o tym... 

To dla mnie zaszczyt być prezydentem Sekcji 

Islandia podczas jej 60. rocznicy. Zaczęliśmy 

planować jesienią 2022 roku, ustalając budżet na 

obchody i udało nam się zarezerwować 

profesjonalnego mówcę na dzień naszego 

Spotkania Krajowego. Zaczęliśmy oferować 

profesjonalne wydarzenia kilka lat przed Covid  

i naszą strategią jest oferowanie 1-2 takich 

wydarzeń każdego roku. W końcu zostawiliśmy 

Covid za sobą i rok 2023 będzie pierwszym rokiem, 

w którym Sekcja Islandia będzie miała dwa 

profesjonalne wydarzenia dla swoich członków  

i wszystkich policjantów w Islandii, ponieważ 

potwierdziliśmy prelegenta na tę jesień (zrobię 

artykuł na ten temat we wrześniu). Robimy to dzięki 

współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami policyjnymi, które pomagają nam w pokryciu kosztów, a jednocześnie 

wykorzystujemy to jako narzędzie rekrutacji, ponieważ zapraszamy wszystkich policjantów bez względu na 

przynależność. Udało nam się w ostatnim roku pozyskać nowych członków i wydaje się, że jak dotąd liczba ta stale 

rośnie. 

Andrew Clarke, emerytowany policjant z Wielkiej Brytanii i ekspert w dziedzinie prania pieniędzy, przyjął nasze 

zaproszenie i dołączył do w obchodów rocznicy. Jego impreza tutaj była wielkim sukcesem, w której uczestniczyło 

około 60 osób. Mieliśmy bardzo dobre opinie i szczerze dziękujemy Andy'emu i jego synowi Morganowi za 

odwiedzenie nas w tym czasie. Dziękujemy Sekcji UK za połączenie nas i udowodnienie, że sieć IPA jest rozległa 

i każda Sekcja i członek IPA powinni korzystać z tych możliwości. 

 

Jak to jest w naszym zwyczaju, Krajowe Spotkanie 

odbywa się w piątek o godz. 17.00. pm. Powinno 

trwać nie dłużej niż 30 minut, ale w tym roku zrobiłem 

wyjątek. Przedstawiłem raport roczny, Gunnar Helgi 

(skarbnik) wyjaśnił rachunki, dokonaliśmy kilku 

"porządkowych" zmian w statucie, zagłosowaliśmy na 

nowy zarząd (jedna zmiana), urządziliśmy loterię dla 

dwóch szczęśliwych członków, którzy dołączą do nas 

na Światowy Kongres w Grecji w październiku i kilka 

przemówień. Wynik końcowy to 36 minut, 6 sekund. 

Biorę to. 
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Spotkanie odbyło się w lokalnym barze sportowym w Reykjaviku, w tym 

samym miejscu, co przez ostatnie dwa lata. Dzięki pomocy Departamentu 

Policji w Reykjaviku byliśmy w stanie dostarczyć mnóstwo płynów, a nasze 

wielkie podziękowania kierujemy do pana Ásgeirssona, zastępcy szefa 

policji w Reykjaviku, za jego wsparcie i wysiłki. 

Mieliśmy rekordową frekwencję na spotkaniu około 70 osób, a przez całą 

noc mieliśmy frekwencję około 150 osób. To był naprawdę bardzo dobry 

czas. W spotkaniu uczestniczyli również Michael, prezydent IPA Dania 

oraz Christina, Niels i Helle z Danii, Uno, Prezydent Sekcji IPA Estonia  

i Janek, sekretarz generalny. Serdecznie dziękuję im za udział i za 

prezenty. Jestem pewien, że Islandia dobrze ich traktowała podczas ich 

pobytu. 

Miałem okazję pokazać niektórym z naszych gości najnowszą część 

Islandii, tj. Półwysep Reykjanes. Zwiedziliśmy okolice Kleifarvatn i Seltún 

oraz pokazałem i opowiedziałem im o erupcjach w Fagradalsfjall. Andrew, 

Morgan, Mick, Janek i Uno dołączyli do mnie na tej wycieczce, która 

została zwieńczona wspaniałym lunchem w restauracji  

o nazwie "Hjá Höllu" w mieście Grindavík. 

Weekend zakończył się sobotnią kolacją z udziałem gości z zagranicy  

i Zarządu Sekcji Islandia. Jesteśmy bardzo zadowoleni z tego, jak 

wszystko się skończyło i mamy nadzieję, że nasi goście również. 

Nasz Einar dołączył do nas na spotkaniu, powiedział kilka słów i spotkał 

się z naszymi gośćmi. Jak niektórzy mogą wiedzieć, obecnie walczy on  

z rakiem i całe swoje zaangażowanie wkłada w tę walkę. Jak 

wspomniałem na początku, byliśmy ręka w rękę w pracy IPA dla przez 

ostatnie 17 lat i podróżowaliśmy blisko i daleko. To on zainteresował mnie 

IPA, a nasza współpraca okazała się wielkim sukcesem dla Sekcji Islandii, 

jeśli mogę tak powiedzieć. Z Einarem ubiegającym się o stanowisko w IEB 

postanowiłem kandydować na prezydenta Sekcji Islandia. Będę na 

zawsze wdzięczny za jego przyjaźń i mentorstwo w IPA. Przesyłamy 

nasze najlepsze życzenia wsparcia dla niego i jego rodziny od całej 

rodziny IPA. 

Kontynuujmy tworzenie wspomnień. 

Baldur Olafsson, Prezydent IPA Islandia.  

 

Wycieczka do Indii 2023 (angielski) 
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CZŁONEK IPA SŁOWENIA W GÓRACH 
 

W górach zawsze jest miło. Szczególnie 

pięknie jest tam zimą, gdy szczyty pokryte są 

śniegiem, kiedy powietrze jest czyste, co 

sprawia, że widoki są bardziej widowiskowe" 

- mówi Milenko Petrovič, członek IPA 

Słowenia i autor książki "Kiedy góry świecą", 

zbioru jego najciekawszych wędrówek po 

górach. 

Milenko wykorzystuje każdy możliwy 

moment, aby odwiedzać góry również zimą, 

dlatego poprosiliśmy go o kilka rad 

dotyczących zimowych wędrówek. 

Zwiedzanie gór zimą jest trudniejsze  

i bardziej i wymagające, ostrzega Milenko: 

"Oprócz niebezpieczeństwa lawin i niskich temperatur, 

poruszanie się i orientacja są również trudniejsze w zimie. 

Niezależnie od tego, poranki na wzgórzach mają szczególny 

urok. 

Szczególnie zimą, kiedy dni są krótsze, więc i wschód słońca 

przychodzi później. Mając to na uwadze, zwykle wybieram się  

w góry zimą nieco później niż latem. Zimowe poranki są 

zazwyczaj jeszcze chłodniejsze w górach. 

Poranna temperatura między -10 a -20 nie jest niczym 

szczególnym. Dlatego nie jest nadmiernie ciepło podczas 

chodzenia pod górę, a kiedy docieramy na zalany słońcem 

szczyt, doznania są przez to bardziej intensywne dzięki temu. 

Ciepłą kurtkę zastępujemy cieńszą lub po prostu pulowerem  

z kamizelką termiczną. Cały świat jest przed nami, lub pod nami, 

a uczucie zmęczenia po wspinaczce na górę lub tylko na 

wzgórze, zastępuje uczucie całkowitej wolności." 

Jeśli nie jesteśmy przyzwyczajeni do ćwiczeń w wymagających 

warunkach zimowych, lepiej wybrać łatwiejszy i krótszy cel 

podróży, lub szlaki, które przed nami przeszli inni alpiniści, lub 

wędrowcy. Tak szlak lub ślad zrobiony w śniegu jest łatwy do 

przebycia, a kroki po kilku dniach są już tak utwardzone, że nie 

zapadamy się już zbytnio. Jeśli dodatkowo mamy ładną, 

słoneczną i bezwietrzną pogodę, to nie możemy sobie wyobrazić 

piękniejszego zwiedzania gór w śniegu. Bądźcie szczęśliwi  

i bezpieczni, życzył również Milenko. 

Milenko Petrovič 

Członek IPA 

Słowenia 
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Oficjalne otwarcie siedziby IPA Liege (Belgia), 07.03.2023 r.  

oraz 65. rocznica IPA Liege w dniu 25.03.2023 r. 

 

 

Od lat nasza sekcja prowincjalna IPA Liège 

szukała odpowiedniego miejsca na nasze 

spotkania, ale także do przyjmowania 

naszych belgijskich i zagranicznych 

przyjaciół i członków. 

Teraz jest to możliwe, ponieważ znajdujemy się  

na pierwszym piętrze budynku należącego do 

browaru "La Couronne" w Jemeppe. Jeszcze raz 

bardzo dziękuję Chantal i jej pracownikom, 

których powitanie jest zawsze doceniane. 

W dniu 7 marca 2023 roku nastąpiło uroczyste otwarcie lokalu. 

Honorowy Gubernator Prowincji Liège, Michel FORET, który jest 

również honorowym członkiem naszej sekcji; Burmistrz Seraing, 

Francis Bekaert; Zastępca Prowincji, Muriel Brodure-Willain; 

Komendant Policji Pascal André, Dyrektor Szkoły Policyjnej Prowincji 

Liège; przedstawiciele IPA EUREGIO z belgijskiej i holenderskiej 

Limburgii (Limburgia Południowa i Limburgia Północna), 

przedstawiciele IPA Brabant-Bruksela oraz regionalnej grupy IPA  

z Charleroi zaszczycili nas swoim udziałem w tym wydarzeniu. 

 

Muzeum 

Poza rolą sali konferencyjnej, jest to również miejsce, w którym możemy teraz wystawić prezenty i sprzęt oraz inne 

czapki i proporczyki otrzymane od innych sekcji IPA, zarówno belgijskich jak i zagranicznych. Sekcja prowincjonalna 

IPA Liege została założona 

w 1958 roku i obecnie liczy 

930 członków i około 100 

sympatyków. W dniu 25 

marca 2023 roku 

obchodziła 65-lecie 

istnienia. 

 

André NICOLAS 

Przewodniczący IPA 

Liège 

Sekretarz Generalny 

IPA Belgia 
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Członkowie IPA Dolny Śląsk z wizytą w Rumunii 

 
Na koniec marca Polska delegacja  
z Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, składająca się 
z dwóch członków Regionu IPA Wrocław: Piotra 
Cebulskiego i Michała Sługockiego oraz dwóch kolegów 
z Regionu IPA Głogów: Krzysztofa Zająca i Krzysztofa 
Pawlika, udała się z wizytą do Rumunii, gdzie zostali 
zaproszeni przez Region 1 Botoszany, Sekcji IPA 
Rumunia. Cała podróż i spotkanie zorganizowane przez 
rumuńskich kolegów odbyło się w związku z obchodami 
Święta tamtejszej Policji. 
Naszych członków przywitał Przewodniczący Regionu 
Botoszany – Catalin Radu, i to on był głównym 
organizatorem i koordynatorem całego zjazdu, w którym 
uczestniczyli również Ipowcy z Rumunii, Cypru, Mołdawii 
i Bługarii.  

W pierwszym dniu zorganizowana była uroczysta kolacja 
integracyjna, a kolejnego dnia już od południa członkowie IPA  
z Dolnego Śląska wzięli udział w konferencji przy udziale Władz 
Samorządowych oraz przedstawicieli Stowarzyszenia Nauczycieli 
Botoszany, dotyczącej profilaktyki wobec nieletnich. Polska 
delegacja podzieliła się informacjami w jaki sposób Polska Policja 
prowadzi działania profilaktyczne dot. nieletnich i jak wyglądają te 
najczęściej spotykane – czyli np. prelekcje w szkołach. Po tym 
nastąpił czas wspólnej zabawy na uroczystym balu, który 
rozpoczął się pokazem regionalnych tańców ludowych w wykonaniu młodzieżowego zespołu tanecznego. Na 
uroczystościach obecny był przedstawiciel Prezydium Sekcji IPA Rumunia, Wiceprezydent Marius Muresan. 

Delegacje i zaproszeni goście bawili się wspólnie do późnego wieczora, 
aby następnie wyrazić podziękowania dla gospodarzy i organizatorów 
spotkania i wręczyć okolicznościowe prezenty.  

Ostatni dzień to atrakcje w postaci wycieczek i zwiedzania pobliskiego 
rejonu odkrywając urok Rumunii. Zaproszone delegacje mogły zobaczyć 
XIV wieczny Zamek w Suczawie – twierdzę tronową i siedzibę władców 
Mołdawii, rozbudowaną i ufortyfikowaną przez hospodara mołdawskiego 
Stefana Wielkiego oraz Monastyr w Putnej, ufundowany przez Stefana 
Wielkiego, najważniejszy ośrodek religijny w kraju i miejsce kultu  

i pielgrzymek wiernych do grobu Świętego Stefana, obrońcy chrześcijaństwa. Wieczorem zaproszone delegacje 
mogły doświadczyć rumuńskiej gościnności podczas kolacji, na której poznali Prezydenta Sekcji IPA Rumunia 
Mihaia Tartareanu oraz Sekretarza Generalnego Catalina Balteanu.    

Wydarzenie niewątpliwie zaowocowało nowymi doświadczeniami, nowymi przyjaźniami i wspólnymi pomysłami. Ta 
wyprawa niewątpliwie pozostanie na długo w pamięci wszystkich uczestników.  

Podróż była wyzwaniem gdyż nawigacja w samochodzie wskazywała 17 h jazdy z Wrocławia do Botoszan, przez 
Słowację i Węgry. Lecz na pewno sporym ułatwieniem była jazda świetnie przygotowanym i przestronnym busem, 
który użyczony został przez Wypożyczalnię Samochodów Wołów, za co serdecznie dziękujemy.  

 
Tekst: Krzysztof Pawlik, IPA Głogów; 
Zdjęcia: Archiwum IPA Głogów; 
Tłumaczenie: Michał Sługocki, IPA Wrocław. 
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IPA MALTA - ZAWODY STRZELECKIE 
 

Komitet Sekcji IPA Malta postanowił zorganizować dynamiczne 

wydarzenie strzeleckie w dniu 5 lutego 2023 r.  

w ramach akcji charytatywnej IPA, dla swoich członków,  

a także dla służących funkcjonariuszy Policji i przyjaciół, którzy są 

również licencjonowanymi strzelcami. Aby dać strzelcom szansę na 

rozwinięcie swoich umiejętności pod presją przy użyciu różnych 

typów pistoletów, Pan Patrick Cassar, Sekretarz Narodowy IPA 

Malta, który jest również pracownikiem ds. bezpieczeństwa 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Pistoletów Defensywnych 

(IDPA) i emerytowanym policyjnym instruktorem strzelania 

taktycznego, poczynił wszystkie niezbędne przygotowania do przeprowadzenia dwuetapowych scenariuszy 

strzelań dynamicznych opartych na zasadach IDPA.  

Wszyscy strzelcy uczestniczyli w klasyfikatorze przed datą zawodów strzeleckich, aby rywalizować z zawodnikami 

na tym samym poziomie. W każdej kategorii uczestnicy zostali sklasyfikowani według poziomu umiejętności  

i rodzaju broni. Patrick Cassar przeprowadził instruktaż bezpieczeństwa dla strzelców w dniu zawodów strzeleckich. 

Omówił on wszystkie zasady bezpieczeństwa, których strzelcy mieli przestrzegać, a omówił przebieg każdego  

z etapów strzelania. Próbka amunicji strzelców została pozyskana i przetestowana za pomocą chronografu 

testowego, aby zapewnić, że cała amunicja, zarówno ta fabrycznie załadowana jak i elaborowana, ma taki sam 

współczynnik mocy. 

Wszystkie scenariusze wykorzystywane w zawodach strzeleckich zostały zaprojektowane tak, aby były przyjemne 

dla wszystkich strzelców na wszystkich poziomach umiejętności oraz aby promować bezpieczne i biegłe 

posługiwania się bronią palną i sprzętem przydatnym do samoobrony. Na wszystkich etapach strzelań wymagano 

od uczestników strzelania z odległości od 3 do 15 metrów i często oczekiwano, że strzelec będzie zmieniał miejsca 

strzelania i strzelał z niewygodnych pozycji, aby sprawdzić zarówno celność jak i szybkość. 

Etap pierwszy został zaprojektowany tak, jakby strzelec jadł obiad ze swoją rodziną w restauracji, gdy grupa 

gniewnych protestujących zaczynają pojawiać się na ulicach rozbijać okna, plądrować i uderzać ludzi kijami 

baseballowymi i rurami stalowymi. Strzelec bezpiecznie musi wyprowadzić swoją rodzinę, broniąc się. Strzelec 

rozpocznie od pozycji siedzącej z łokciami opartymi na stole trzymając widelec i nóż w ręku z pistoletem 

załadowanym zgodnie z pojemnością podziałową, przeładowanym i gotowym w kaburze. Po usłyszeniu sygnału 

zegara strzelający zaczyna strzelać do celów po dwie serie do każdego celu. 

Scenariusz drugi jest kontynuacją poprzedniego. Zaprojektowano go tak, że podczas gdy 

strzelec wychodzi z restauracji alejką unikając protestujących, uzbrojeni protestujący 

ruszają w kierunku strzelca, gdzie musi się on bronić. Strzelec rozpocznie od pozycji 

stojącej z rękami po bokach, z pistoletem załadowanym i gotowym w kaburze. Strzelec 

odda po dwa strzały do każdego celu po sygnale timera. 

Trofea wręczono według podziałów: 

1, 2 i 3 miejsce w kategorii pistolet dowolny (SSP) - klasa Novice, Marksman i Sharpshooter; 

1, 2 i 3 miejsce w kategorii pistolet z optyką (CO) - klasa Novice, Marksman i Sharpshooter; 

Szczególne podziękowania kierujemy do Komisarza Maltańskich Sił Policyjnych za jego 

wsparcie i zapewnienie wymaganej logistyki, aby ta charytatywna impreza sportowa mogła się odbyć. 

Podziękowania należą się również panu Alfredowi Galea z WASP Club, który był sponsorem tego wydarzenia oraz 

firmie Elmo Insurance, która hojnie zapewniła ubezpieczenie. Jak również Panu Patrickowi Cassar, Sekretarzowi 

Generalnemu IPA na Malcie, za pomoc i przygotowanie 

tego wydarzenia. 
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IPA KENIA - SZKOLENIE SIŁ BEZPIECZEŃSTWA 

PROMOWANIE WOLNOŚCI SŁOWA I BEZPIECZEŃSTWA DZIENNIKARZY W 

IBZ GIMBORN, NIEMCY (4-6 KWIETNIA 2023) 

Miałem zaszczyt być wśród 23 uczestników seminarium 

składającego się z ekspertów, policjantów i dziennikarzy 

pochodzących z 13 krajów z całego świata, w tym  

z Kenii, Grecji, Gruzji, Armenii, Ukrainy, Albanii, 

Czarnogóry, Bośni i Hercegowiny, Uzbekistanu, 

Niemiec, Francji, Indii i Argentyny. 

Artykuł 19 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, 

przyjętej 10 grudnia 1948 roku, brzmi: "Każdy człowiek 

ma prawo do wolności myśli  

i wyrażania opinii; prawo to obejmuje wolność 

posiadania poglądów bez ingerencji oraz poszukiwania, 

otrzymywania i przekazywania informacji i idei za 

pośrednictwem wszelkich środków przekazu i bez 

względu na granice". To właśnie na tym tle UNESCO, 

we współpracy z IBZ Gimborn, zgromadziło policjantów 

i dziennikarzy na seminarium szkoleniowym dla 

trenerów na temat wolności słowa, dostępu do informacji  

i bezpieczeństwa dziennikarzy. 

Przemawiając podczas ceremonii otwarcia, Pani May-

Britt Ronnebro, Sekretarz Generalny 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji wyraziła 

swoje uznanie dla organizacji seminarium. Powiedziała: 

"Jestem bardzo szczęśliwa, że mogliśmy gościć 

Państwa w tym wspaniałym obiekcie; proszę czuć się 

mile widzianym. Wzywam was do obrony wolności 

słowa. Musicie chronić wolność słowa. Nie zawsze łatwo 

jest być policjantem. Nasza praca ma wiele wyzwań, ale 

staramy się zrobić wszystko, by była możliwa. Będziecie 

naszymi ambasadorami w swoich krajach, musicie 

starać się, aby ludzie dowiedzieli się o tym, poprzez 

wszystkie media. 

Pan Jurgen Mathies, szef Kuratorium IBZ, i były 

sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

Nadrenii Północnej Westfalia, przemówił do 

uczestników i podzielił się swoim doświadczeniem: 

"Celem tego szkolenia jest poprawa relacji między 

policją i mediami poprzez wzajemne zrozumienie ról  

i obowiązków. Jako były szef policji w Kolonii, 

pomagałem budować zaufanie pomiędzy policją  

a mediami i to się opłaciło; bycie szczerym wobec 

dziennikarzy a nie tylko wykorzystywanie mediów do 

celów wizerunkowych jest istotą dobrych relacji policji  

z mediami. Przede wszystkim zawsze upewnijcie się, że 

wszystko, co mówicie do dziennikarza musi być prawdą, 

ale nie musicie mówić wszystkiego". 

W ciągu trzech dni, Philippe Perez, ekspert szkolący 

UNESCO, i Mehdi Benchelah, starszy oficer projektu 

UNESCO, oraz Samrita Menon z Sekcji UNESCO ds. 

wolności słowa i bezpieczeństwa dziennikarzy 

przedstawili uczestnikom szkolenia różne tematy, m.in. 

międzynarodowe ramy prawne dotyczące 

bezpieczeństwa dziennikarzy i kwestię bezkarności, 

wspieranie wolności słowa w celu wzmocnienia rządów 

prawa; legalne granice wolności słowa oraz regionalne 

ramy dotyczące wolności słowa i bezpieczeństwa 

dziennikarzy. 

Do celów ustalenia wspólnego stanowiska definicję 

dziennikarza sformułowaną przez specjalnego 

sprawozdawcę ONZ ds. promowania i ochrony prawa do 

wolności słowa i opinii została omówiona  

z uczestnikami: "Osoby, które obserwują i opisują 

wydarzenia, dokumentują i analizują wydarzenia, 

oświadczenia, polityki i wszelkie propozycje, które mogą 

mieć wpływ na społeczeństwo, w celu 

usystematyzowania takich informacji oraz gromadzenia 

faktów i analiz w celu informowania sektorów 

społeczeństwa lub społeczeństwa jako całości. Taka 

definicja dziennikarzy obejmuje wszystkich 

pracowników mediów i personel pomocniczy, jak 

również pracowników mediów społecznych  i tzw. 

dziennikarzy obywatelskich, gdy chwilowo pełnią tę 

rolę". 

Uczestnikom przypomniano, że policja i dziennikarze 

mają ze sobą wiele wspólnego: obie profesje są 

niezmiennie pierwszymi osobami reagującymi podczas 

incydentów, ich harmonogramy pracy są w dużej mierze 

dyktowane przez incydenty i często są nieparzyste  

i nieregularne, obie są regularnie zmuszone do pracy  

z dala od rodziny przez dłuższy czas i często robią to 

w niebezpiecznych, zagrażających życiu sytuacjach. 

 

 

 
Rysunek 1SG May-Britt Ronnebro i Mehdi Benchelah 
podczas 
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Philippe Perez przytoczył cytat z Raportu Dyrektora 

Generalnego UNESCO "Bezpieczeństwo dziennikarzy i 

niebezpieczeństwo bezkarności": "W niedawno 

opublikowanym raporcie dotyczącym lat 2021-2022  

o wolności słowa, UNESCO odnotowało śmierć 86 

dziennikarzy w ubiegłym roku, co oznacza, że jeden 

dziennikarz ginie co cztery dni, co jest wzrost z 55  

w 2021 roku. Ustalenia podkreślają poważne ryzyko  

i podatność na zagrożenia, z którymi dziennikarze nadal 

się spotykają w trakcie wykonywania swojej pracy". 

"Dziennikarze są 

naprawdę zaniepokojeni 

poziomem przemocy, 

zagrożeń i zastraszania,  

z jakimi spotykają się ze 

strony służb 

bezpieczeństwa. Zdarza 

się to w wielu częściach 

świata, ale jest 

szczególnie dotkliwe na 

obszarach, które 

zmagają się z problemami bezpieczeństwa. 

Konsekwencje są często poważne: dziennikarze nie 

mogą wykonywać swojej pracy, produkcja 

dziennikarska jest utrudniona lub zagrożona,  

a społeczeństwo jest pozbawione istotnych informacji, 

które mają wpływ na ich życie. Jest więc niezwykle 

ważne, aby służby i agencje bezpieczeństwa rozumiały 

znaczenie wolności dziennikarskiej dla wykonywania 

swoich obowiązków oraz ochrony przed krzywdą." Dr. 

Abdullahi Tasiu - Uniwersytet Londyński. 

Pan Mehdi Benchelah poinformował uczestników, że 

ataki na dziennikarzy przez członków służb 

bezpieczeństwa to bardzo poważny problem w wielu 

regionach świata. Według danych UNESCO od stycznia 

2019 r. do czerwca 2022 r. doszło do 759 ataków na 

dziennikarzy w kontekście co najmniej 89 wyborów w 70 

krajach. 42% tych ataków zostało dokonanych przez 

funkcjonariuszy organów ścigania. Dalej podkreślił, że 

"Dziennikarze są lustrami społeczeństwa, a rozbicie 

lustra nie poprawia twojego wizerunku." Wolność słowa 

jest tak fundamentalna, że zgodnie  

z międzynarodowymi standardami podanymi przez 

Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich  

i Politycznych (ICCPR) może być ograniczona tylko  

w najpoważniejszych przypadkach. Kumulatywne 

warunki ograniczenia wolności słowa określa 

"trzyczęściowy test": powinny być legalne, uzasadnione, 

wreszcie konieczne i proporcjonalne. Przypomniał  

o potrzebie zrozumienia przez funkcjonariuszy policji roli 

dziennikarzy w społeczeństwie demokratycznym oraz o 

potrzebie zapewnienia terminowej i dokładnej informacji 

w celu zagwarantowania prawa społeczeństwa do  

 

 

 

informacji. Zwrócił się również do dziennikarzy  

o przestrzeganie standardów etycznych  

i zawodowych oraz o zapewnienie rzetelności  

i wiarygodności ich relacji, w szczególności dotyczących 

śledztw. 

W trakcie szkolenia określono sytuacje szczególne, 

takie jak stan nadzwyczajny, pandemia, wybory, 

nieposłuszeństwo obywatelskie jako sytuacje 

szczególnie wysokiego ryzyka, w których przestępstwa 

przemocy wobec dziennikarzy są najbardziej 

prawdopodobne. Podjęto zatem praktyczne ćwiczenia 

polegające na odgrywaniu ról/ scenariuszy, aby 

zwiększyć proces nauczania. 

Podczas dyskusji grupowych z policjantami  

i dziennikarzami, uczestnicy omawiali wspólne 

wyzwania, przed którymi stanęli wykonując swoje 

obowiązki. Dziennikarze skarżyli się na brutalność 

policji, niechęć do dostarczania aktualnych i dokładnych 

informacji, brak zapewnienia bezpieczeństwa  

w przypadku ataków lub gróźb ze strony społeczeństwa 

oraz nie kończenie dochodzeń w sprawach zgłaszanych 

przez dziennikarzy. Z kolei policja, zarzuciła 

dziennikarzom, że podchodzą do nich z nastawieniem 

"wielkiego brata", przejawiają nadmierną sensacyjność 

swoich doniesień, celowo przeinaczają fakty  

i nieostrożnie dzielą się tajnymi informacjami, co 

zagraża śledztwom. 

W celu wzmocnienia wzajemnej współpracy, policja  

i dziennikarze zgodzili się na wspólną pracę  

w następujących obszarach: dziennikarze i rzecznicy 

policji mają odbywać regularne spotkania; ustanowienie 

przez policję punktów kontaktowych w celu ułatwienia; 

policja i media mają wspólnie opracować kodeks 

postępowania; policja ma żywo interesować się 

sprawami zgłaszanymi przez media jako grupy 

szczególnego zainteresowania, media ustanowią 

oyrganów regulacyjne w celu uregulowania fake news, 

a policja powinna zaangażować media we wspólne 

szkolenia w swoich instytucjach. 

 
Ceremonia zamknięcia: Samrita Menon, Goroshochek 
Oleg,  Ulrike Neuhoff i Philippe Perez 
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Na zakończenie trzydniowego seminarium, podczas ceremonii, której przewodniczyli pani Ulrike Neuhoff, Philippe Perez 

i Samrita Menon, uczestnikom wręczono certyfikaty uczestnictwa. Na zakończenie, pani Neuhoff, z charakterystycznym 

uśmiechem powiedziała do uczestników: "Będziemy szczęśliwi, widząc was ponownie. To było urocze mieć was tutaj". 

Ponadto, każdy z uczestników otrzymał egzemplarz Globalnego zestawu narzędzi dla funkcjonariuszy organów ścigania, 

który ma im pomóc w organizowaniu szkoleń i wdrażaniu treści kursu. 

Uczestnicy seminarium: 1. Bita Ardian (Albania) 2.Bogicevic Ljiljana (Czarnogóra) 3. Duraskovic Drazen (Czernogóra)  

4. Giorgadze Giorgi (Gruzja) 5. Goroshochek Oleg (Ukraina) 6. HitoaliajAlbert (Albania) 7. Khamdamova Dilrabo 

(Uzbekistan) 8. Kolobaric Helena (Bośnia i  Hercegowina) 9. Krstajic Petar (Czarnogóra) 10. Loka Gjovalin (Albania)  

11. Maksymchuk Oleksandr (Ukraina) 12. Mglalobishvili Mamuka (Gruzja) 13. Mudho Maryvianne Agutu (Kenia)  

14. Nikezis Ilias (Grecja) 15. Ojuok Jared (Kenia) 16. Omeri Klesiana (Albania) 17. Parginos Christos (Grecja)  

18. Sargsyan Narek (Armenia) 19. Stojanovic Milana (Bośnia i Hercegovina) 20. Taboada Cristian Gabriel (Argentyna)  

21. Tosunyan Gevorg (Armenia) 22.Tsaguria Irakli (Gruzja) 23. Virlyich Yevheniia (Ukraina). 

Jared Ojuok, uczestnik z Kenii 

 

 

IPA SRI LANKA - LAUREACI STYPENDIUM KLASY 5 2022 

 

Na wniosek przedstawiony na Krajowym Posiedzeniu Wykonawczym 

(NEC) IPA Sri Sri Lanki, które odbyło się 15.12.2022 r., poczyniono 

ustalenia w celu zidentyfikowania laureatów Stypendystów klasy 5, 

którzy są dziećmi członków IPA Sri Lanka. 

W tym procesie ewaluacji IPA Sri Lanka zidentyfikowała 18 dzieci 

członków funkcjonariuszy Policji, którzy byli laureatami stypendiów 

edukacyjnych klasy 5. 

Podczas dorocznego 

kongresu IPA Sri 

Lanka w dniu 

08.04.2023 r. zostali 

zaproszeni wraz  

z rodzicami  

i nagrodzeni pakietami upominkowymi zawierającymi zeszyty 

ćwiczeń, drukowane zestawy do nauki, materiały piśmiennicze  

i inne pomoce naukowe z myślą o motywowaniu ich do działania. 

Proces ten będzie kontynuowany przez IPA Sri Lanka jako 

coroczne wydarzenie otwierając ten instrument do kontynuacji  

w przyszłości i na korzyść uprawnionych dzieci członków IPA. 

Asoka Wijetilleka, Sekretar Generalny, IPA Sri Lanka. 
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WYKŁADY MERYTORYCZNE NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA 

OBYWATELI SEKCJI PERUWIAŃSKIEJ MIĘDZYNARODOWEGO 

STOWARZYSZENIA POLICJI W HISZPAŃSKIEJ LIMIE  

 
 

12 KWIETNIA 2023: 
 

W marcu ubiegłego roku współpracownik Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Sekcji Peru, Javier Raúl 

Gamero Kinosita, zamieszkały w Bernie w Szwajcarii, który jest koordynatorem peruwiańskiej sekcji IPA w Europie, 

wygłosił dwie międzynarodowe konferencje merytoryczne w mieście Madryt w Hiszpanii. Pierwszy z nich 

zatytułowany "NOWE PUBLICZNE ZARZĄDZANIE ZAPEWNIENIEM BEZPIECZEŃSTWA w XXI wieku", który 

został wygłoszony we wtorek 28 

marca 2023 roku  

w Międzynarodowym Instytucie 

Studiów nad Bezpieczeństwem 

(IIS) w Madrycie w Hiszpanii.  

W wydarzeniu wzięli udział m.in. 

przewodniczący organizacji, dr 

Manuel González Folgado i dr 

Marceliano Gutiérrez Rodríguez, 

dyrektor akademicki i członek IPA 

Hiszpania, którzy przystąpili do 

wręczenia instytucjonalnego 

medalu INISEG prelegentowi. 

Druga prelekcja, " "ROLA 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI 

WE WSPÓŁCZESNYM 

PAŃSTWIE PRAWA", została zaprezentowana w środę 29 marca 2023 r., zorganizowana przez Sekcje IPA z Peru 

i IPA Hiszpanii, a odbyła się w auli Instytutu Szkolenia Integralnego w zakresie Bezpieczeństwa i Sytuacji 

Nadzwyczajnych (IFISE) w Madrycie. Prelegenta przedstawił prezydent IPA - Sekcji Hiszpańskiej Antonio Gómez 

Montejano, który na zakończenie wydarzenia wręczył Javierowi pamiątkę. 

W obu wydarzeniach uczestniczyły panie i panowie z hiszpańskiej Policji Narodowej i peruwiańskiej Policji 

Narodowej, , Straży Miejskiej Wspólnoty Madrytu i Rady Miasta Madrytu, a także członkowie IPA Peru i Hiszpanii, 

wśród innych gości specjalnych. Policja Narodowa Peru (PNP) była reprezentowana przez pułkownika Miguela 

Angela Mestasa Rebazę, attaché Policji przy Ambasadzie Peru w Królestwie Hiszpanii, Komendanta PNP Carlosa 

Huamán Maldonado, zastępcę attaché Policji, oraz Elvisa Aguirre Caballero, starszy urzędnika wyżej 

wymienionego biura attaché Policji. 

Podczas wspomnianych prezentacji upowszechniono treść książki "ZAGROŻENIA I WYZWANIA DLA POLITYKI 

BEZPIECZEŃSTWA W XXI WIEKU", której autorem jest Javier Raúl Gamero Kinosita, a w której porusza on 

aktualne wyzwania geopolityczne, ekologiczne, technologiczne i demograficzne, które wpływają na bezpieczeństwo 

w ogóle, kładąc nacisk na bezpieczeństwo obywateli, Sekcja IPA Peru koncentruje się na współczesnych rządach 

prawa w Ameryce Łacińskiej, aktualnej sytuacji bezpieczeństwa obywateli w regionie, community policing jako 

filozofii wzmacniania bezpieczeństwa ludzi, porządku publicznego i bezpieczeństwa demokratycznego w regionie 

oraz bezpieczeństwa w erze post-pandemii, promując nową architekturę bezpieczeństwa zgodnie  

z międzynarodowymi standardami nowoczesnych społeczeństw demokratycznych w XXI wieku. 
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POSIEDZENIE KRAJOWEGO ZARZĄDU SP IPA W ŁODZI 

 

 
W dniach 17-18 marca 2023 roku, odbyło się wiosenne 

posiedzenie Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA. Tym razem 

gospodarzem była Łódzka Grupa Wojewódzka IPA, która gościła 

uczestników posiedzenia w „mHotel conference & spa”, w Łodzi. 

Mając na celu profesjonalne przygotowanie spotkania Krajowego 

Zarządu oraz niezbędnej dokumentacji na przedmiotowe 

posiedzenie, w czwartek 16 marca, odbyło się zebranie Prezydium 

Krajowego Zarządu SP IPA, na które stawili się wszyscy członkowie tego gremium czyli 9 osób oraz 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej SP IPA. 

W trakcie dwudniowych obrad Krajowego Zarządu 

SP IPA dokonano podsumowania działalności 

Sekcji Polskiej w 2022 roku, szczegółowo 

omówiono sprawy finansowe Stowarzyszenia 

(zatwierdzono wydatki z ubiegłego roku  

i przyjęto plan budżetu na 2023 rok), w tym wpływy 

i wydatki z 1%, zatwierdzono wnioski o przyznanie 

medali będących w dyspozycji SP IPA oraz tytułu 

honorowego „Zasłużony dla IPA SP”. Rozpatrzono 

również wnioski dot. nowych obiektów 

rekomendowanych, a koledzy zajmujący się wytwarzaniem legitymacji IPA przedstawili dane dot. wydanych 

legitymacji członkowskich i „zasłużonych. W trakcie obrad przyjęto szereg uchwał niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania naszego Stowarzyszenia. Pięć Grupy Wojewódzkich (Śląska, Kujawsko-Pomorska, Mazowiecka, 

Podkarpacka i Stołeczna) zostały nagrodzone „okolicznościowym grawertonem” za wyróżniającą się działalność  

w 2022 roku. 

Posiedzenie KZ SP IPA było również okazją do obchodów XXX-lecia Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej IPA. W sobotę 

18 marca, odbyła się uroczysta kolacja z udziałem członków Krajowego Zarządu SP IPA na czele z Prezydentem 

SP IPA, Prezes Łódzkiej GW IPA, Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, przedstawicieli Łódzkiej 

GW IPA, delegacji z innych Sekcji Krajowych IPA (Austria, Cypr, Niemcy) oraz zaproszonych gości. Prezes Łódzkiej 

GW IPA kol. Aneta Sobieraj otrzymała z rąk Prezydenta SP IPA okolicznościowy grawerton, a kilku kolegów  

z Łódzkiej GW zostało wyróżnionych medalami SP IPA. 

Piotr Wójcik  

Prezydent Sekcji IPA Polska. 
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IPA UK PRZYJMUJE SZWEDZKICH STAŻYSTÓW IT 
 

 

“The Way Old Friends Do” – witając szwedzkich stażystów IT na 

Komisariacie Policji Charing Cross w czwartek 23 lutego 2023 r. 

Sekretarz Generalny IEB May-Britt V. R. Ronnebro  

i współpracownicy z Uniwersytetu Linnaeus w Vaxjo przywieźli do 

Wielkiej Brytanii delegację 39 stażystów IT Szwedzkiej Policji 

Narodowej do Wielkiej Brytanii na tydzień, aby dowiedzieć się  

o brytyjskiej policji. London Policing College zorganizował zajęcia  

z Uniwersytetem Zachodniego Londynu i sąsiadującymi Metropolitan 

Police Colleagues w Ealing przez pierwsze dwa dni. Trzeciego dnia, 

oficer recepcyjny IPA Section UK w Londynie, Alex Williams, uraczył 

grupę wspaniałym, wciągającym harmonogramem, który przedstawił 

współczesną Policję w Londynie i jej bogatą historię. 

Dzień rozpoczął się prezentacją dla grupy od profesora Lawrence'a Shermana, nowo mianowanego oficera 

naukowego Policji Metropolitalnej, zorganizowaną przez May-Britt. Następnie Alex przejął inicjatywę, organizując 

lunch dla naszych szwedzkich gości, a także kilku funkcjonariuszy z różnych wydziałów w Charing Cross 

zaproszonych na pogawędkę. Poszło naprawdę dobrze, tak dobrze, że trudno było przerwać ich rozmowę, aby 

przenieść program na zajęcia popołudniowe. 

Po południu grupa podzieliła się na dwie części, z których jedna odwiedziła 

siedzibę Oddziału Konnego Great Scotland Yard, gdzie konstabl Emma 

Greening oprowadziła grupę po stajniach i zapoznała z pracą oddziału. Druga 

grupa została oprowadzona przez Alexa po posterunku policji Charing Cross, 

który zawierał zespoły reagowania, zespoły wsparcia, zespoły dzielnicowych 

oraz (przepełniony) areszt. 

Alexowi bardzo pomagali członkowie Regionu IPA Północny Londyn, Alex 

Scott i Keiran Portman, którzy wydostali się z grupy porządku publicznego  

i mieli studentów "zgrupowanych" na podwórku, co bardzo im się podobało. 

Dzień zakończył się zabraniem całej grupy do ukrytego klejnotu, jakim jest 

Muzeum przy Bow Street, w budynku, w którym dawniej mieścił się zarówno 

komisariat Policji Bow Street oraz Sąd Magistracki Bow Street. Muzeum i jego 

dwie pracownice, Vicki i Ciara, emanowały fascynującą historię policji z każdej 

pory. Vicky zabrała połowę grupy na krótką pieszą wycieczkę po Bow Street, 

podczas gdy Ciara pomogła im zrozumieć historię Sąd Magistracki i jego słynnych 

"biegaczy", jak również życie na posterunku policji i zachowanego bloku z celami. 

To było fascynujące. Żałuję, że nie wiedziałam o 

tym muzeum, kiedy robiłam magisterium, i na 

pewno będzie przyprowadzać tutaj studentów, 

aby nasiąknęli historią. 

 Ten wspaniały dzień zakończył się wręczeniem Alexowi kilku "podziękowań" w 

imieniu grupy. W pełni zasłużone, ponieważ zorganizował i poprowadził wspaniały 

dzień, z którego wszyscy byli zadowoleni... zarówno stażyści, jak i liderzy grup oraz 

pomocnicy. "The Way Old Friends Do" (ABBA, 1980) wydaje się bardzo 

odpowiednie dla tej uroczej wizyty, która przypomniała o zdolności IPA do łączenia 

policji. 

Karen Duckworth. 
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IPA PÓŁNOCNA MACEDONIA - ODWIEDZIŁA SZPITAL DZIECIĘCY 

W KOZLE W ZWIĄZKU Z CHOROBAMI PŁUC 
 

W ramach swojej działalności IPA Region Skopje odwiedził 

Dziecięcy szpital chorób płuc w Skopje w dniu 14.01.2023 r., gdzie 

odwiedził najmłodszych, którzy niestety znaleźli się w warunkach 

szpitalnych i wręczył im paczki noworoczne.  

Udało nam się wywołać 

u nich radość i uśmiech, 

a ich radość jest zachętą 

dla nas do 

kontynuowania  

w przyszłości z tym  

i podobnymi działaniami. 

Życzymy im szybkiego 

powrotu do zdrowia oraz 

szczęśliwego i radosnego dzieciństwa. 

Dziękujemy personelowi medycznemu personelowi szpitala w Kozle  

i naszym aktywnym członkom IPA, jak również społecznie 

odpowiedzialnym firmom i organizacjom, takim jak OIDE-UN, rynki ŽITO 

i Państwowej Loterii Północnej Macedonii za udział w naszej akcji 

humanitarnej. 

Przez służbę do przyjaźni. 

 

 

 

 

 

IPA PÓŁNOCNA MACEDONIA - WIZYTA W PAŃSTWYM LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCM DS. EDUKACJI I REHABILITACJI 
 

Szanowni członkowie i przyjaciele IPA, 1 lutego 2023 roku członkowie IPA 

Północna Macedonia - Region Shtip i Region Skopje odwiedzili uczniów 

Państwowego Liceum Ogólnokształcącego ds. Edukacji i Rehabilitacji "Iskra"  

w Shtipie. Podczas wizyty zorganizowano spotkanie z uczniami oraz rozdano im 

skromne upominki.  

Serdeczne podziękowania dla pracowników Państwowego Liceum 

Ogólnokształcącego im. 

Edukacji i Rehabilitacji "Iskra" 

w Sztipie za wspaniałe 

przyjęcie i współpracę przy 

realizacji tego działania. 

Podziękowania również 

wszystkim społecznie 

odpowiedzialnym podmiotom 

gospodarczym, które udzieliły wsparcia w realizacji tego 

działania. 

Mamy nadzieję, że ta współpraca i koleżeństwo staną się  

w przyszłości tradycją. 
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ELKE SCHULPEN-ROBERTS UHONOROWANA NAGRODĄ IPA ZA 

PRZYJAŹŃ 2023 

 
 

Co roku IPA Niemcy honoruje osobę lub organizację, która 

wniosła szczególny wkład w rozwój IPA. Widocznym 

znakiem wyróżnienia jest "Nürnberger Kanne", tradycyjny 

dzbanek z cyny. Tegoroczna nagroda została przyznana 

kobiecie, która jest dobrze znana wielu członkom IPA na 

całym świecie. Elke Schülpen-Roberts przyjechała z Anglii 

na wiosenne posiedzenie Federalnego Komitetu 

Wykonawczego w Mannheim, aby odebrać Nagrodę 

Przyjaźni 2023 IPA Niemcy. Niemiecka mieszkanka Anglii 

przez wiele lat była twarzą Międzynarodowego Centrum 

Administracji w Nottingham i z punktu widzenia IPA Niemcy 

była prawdziwym łutem szczęścia. Nie tylko fakt, że mówi 

po niemiecku ułatwił wiele spraw, ale przede wszystkim jej 

uczynność i przyjaźń sprawiły, że współpraca była bardzo 

przyjemna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Oliver Hoffmann (z lewej) i Sekretarz Generalny 
Jürgen Glaub honorują Elke Schülpen-Roberts. 
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IPA BRAZYLIA - MIĘDZYNARODOWY KONGRES KOBIET 

POLICJANTEK 
 

 

W trakcie wydarzenia o nazwie "Międzynarodowy 

Kongres Kobiet Policjantek", które zakończyło się 6 

kwietnia 2023 roku, a opracowane było przez 

Sekcję Brazylijską Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji, obecność potwierdziło 

1,308 (tysiąc trzysta osiem) policjantek Policji 

Brazylii i obszaru międzynarodowego. 

Kongres odbył się w sali audytoryjnej Federalnego 

Sądu Kontroli, od 28 do 31 marca 2023 roku, z celu 

zgromadzenia policjantek funkcjonariuszy policji  

z różnych segmentów bezpieczeństwa 

publicznego, przy wsparciu ze strony rządu  

i podmiotów klasowych, dla pogłębienia dyskusji  

i wytworzenia wiedzy na konkretne tematy 

związane z waloryzacją i wynikami pracy kobiet  

w policji, jak również podzielenie się danymi  

i badaniami oraz wskazanie strategii mających na 

celu widoczność w tym temacie, wspólne 

skonstruowanie wniosku legislacyjnego lub 

dotyczącego polityki publicznej związanej  

z tematem kongresu. 

 
 

 

 

Praca kongresu została rozwinięta o wykłady, panele, pokoje 

tematyczne, techniki typu Design Thing oraz dyskusje nad 

projektami nieodłącznie związanych z prezentowanymi tematami, 

osobiście i online, a także z wizytami twarzą w twarz w obszarach 

związanych z zainteresowaniami kongresu. 
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Koordynacja pracy pozwoliła stwierdzić, że wyniki osiągnięte dzięki kongresowi przed jego celami, osiągnęły 

pomyślny rezultat przekraczający 90% wymienionych celów. W drugiej części kongresu, liczni międzynarodowi 

uczestnicy mieli okazję odwiedzić i doświadczyć kultury, gastronomii, plaż i zabytkowych miast brazylijskiego 

północnego wschodu, przed najczystszym uczuciem "amikeco". 

 

 

 

Link video: 

  https://youtu.be/gUKUctcN3bs 

 

„Servo per Amikeco” 

 

Sekretarz wykonawczy 

IPA Brazylia 
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KALENDARZ WYDARZEŃ 
 

MAJ 2023  
 

 

A) Poznaj Czarnogórę, by pokochać ją jeszcze bardziej  D) 2. Akademia IPA – Północna Macedonia 

B) Z Barcelony do Paryża      E) Rajdy motocyklowe-Treffen Oberhof 

C) 1001 Arabian Nights      F) Nottinghamshire UK Branch 65th Anniversary 

 

SEMINARIA GIMBORN MAJ 2023 R. 

 

23/19 Przywództwo w perspektywie  

              lub opanowanie w zmiennych funkcjach …………………………02.05. – 04.05. …490 eur/IPA 360 eur 

23/20 Straż Graniczna – Razem przeciwko brudnemu 

              biznesowi wojny i kryzysu  ………………………………… 08.05. – 12.05. …490 eur/IPA 360 eur 

 

23/21 Przemoc seksualna i przemoc seksualizowana -  

              ofiary, sprawcy, czyny, profilaktyka i interwencja …………….. 22.05. – 26.05. …320 eur/IPA 280 eur  
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POSŁOWIE 

 

 Ponieważ zegary przesunęły się o godzinę do przodu, żonkile 
wyrosły, a my w końcu mamy trochę lżejszych nocy w Wielkiej 
Brytanii, zaczynam cieszyć się na trochę cieplejszą pogodę  
i czas spędzony na zewnątrz. 

W miarę jak zaczynamy przygotowywać się do Światowego 
Kongresu w Atenach, sprawy w biurze IAC stają się coraz 
bardziej i jestem podekscytowana nadchodzącymi miesiącami. 
Nie mogę się doczekać na mój pierwszy światowy kongres, a cóż 
może być lepszego od kongresu wyborczego! Jestem 
podekscytowana, że będę mogła poznać kilka nowych twarzy  
i w końcu spotkać się z niektórymi z Was, których do tej pory nie 

znałam, a z którymi do tej pory udało mi się jedynie wymienić e-mail. 

W tym miesiącu otrzymałam ogromną liczbę artykułów do Biuletynu, co jest wspaniałym doświadczeniem  
i oczywiście sprawiło, że byłam bardzo zajęta. Przepraszam za lekkie opóźnienie w tym miesiącu. Mieliśmy przerwę 
świąteczną w Wielkiej Brytanii, więc cieszyłam się czasem z rodziną i przyjaciółmi.   

Tyle ode mnie w tym miesiącu. Jest mnóstwo o wiele bardziej ekscytujących treści do przeczytania od naszych 
Sekcji Krajowych. Po raz kolejny, nie zapomnijcie o przycisku translate podczas przeglądania biuletynu  
w Flipbooku. Pomoże Wam to przetłumaczyć artykuł na preferowany język. 

Do następnego razu, 

Hana 
 

 

PODCAST I MARKETING  
 

 Nasz podcast w tym miesiącu jest z Ulrike Neuhoff - Pracownik ds. Edukacji  

w Gimborn IBZ. – Zeskanuj QR kod lub kliknij na link, aby posłuchać: 

https://www.buzzsprout.com/2143122/12737899 

 

Nasz marketing w mediach społecznościowych w tym miesiącu skupia się na 

wsparciu lotniczym*. Może to obejmować helikoptery, drony, samoloty itp. Prosimy 

o przesłanie wszelkich zdjęć związanych z tym tematem na adres: iac@ieb-ipa.org 

 

*Przed podzieleniem się zdjęciami z IAC, prosimy o upewnienie się, że posiadacie 

Państwo odpowiednie uprawnienia do ich udostępnienia i upewnij się, że nie są one 

chronione prawami autorskimi.  
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INFORMACJE Z REGIONÓW 

 

 

 

 

 

Członkowie Regionu IPA Jelenia Góra z wizytą w Czechach 

 
W dniu 5 maja 2023 r. 15-sto osobowa delegacja Regionu IPA Jelenia Góra wzięła udział  
w spotkaniu roboczym z zastępcą burmistrza Miasta Vrchlabi w Czechach. Spotkanie było 
poświęcone współpracy transgranicznej oraz budowie koalicji międzyinstytucjonalnej na rzecz 
bezpieczeństwa i rozwoju w regionie.  

Gospodarz spotkania - doktor filozofii Michal Vavra, przedstawił obraną przez władze miasta 
wizję współpracy, w którą angażują się, poza władzami samorządowymi, także instytucje 
państwowe oraz firmy prywatne. Wiele czasu w swoim wykładzie poświecił także kwestiom 
lokalnego patriotyzmu, poczucia bycia częścią regionu oraz umiejętnościom komunikacji 
społecznej. Podkreślił także ogromne znaczenie współpracy międzynarodowej oraz 
zaangażowania związków i stowarzyszeń m.in. takich jak IPA.  

Efekty omawianych przedsięwzięć przedstawił na podstawie już zrealizowanych projektów,  
a także tych, które są jeszcze w fazie realizacji. Spotkanie robocze miało bardzo ciekawy 
przebieg, ponieważ nie ograniczało się do czystej teorii, ale miało również swoją część 
praktyczną, podczas której - już "na żywo:" - członkowie IPA mogli podziwiać efekty 
przedmiotowej współpracy. Podziw uczestników wzbudzał szeroki zakres działań zawiązanej 
koalicji, który obejmuje m.in. pamięć o historii regionu, połączenie zabytkowej zabudowy  
 



 

  

BIULETYN IPA – MAJ 2023 27 

 

 

 

z nowoczesnością, rozwój turystyczny i przemysłowy, 
ochrona instytucjonalna oraz praca na rzecz ochrony 
interesów poszczególnych podmiotów.  

W podziękowaniu za podejmowane starania  
w nawiązywaniu kontaktów transgranicznych oraz 
wyjątkowe podejście do ludzi i ich spraw, Panu PhDr. 
Michalowi Vavrze została wręczona szklana statuetka  
z przesłaniem SERVO PER AMIKECO, aby zawsze 
pamiętał, że nie jest sam w służbie i zawsze może liczyć 
na naszą pomoc. 

Rafał Gula, Przewodniczący Regionu IPA Jelenia Góra. 
Zdjęcia: Archiwum IPA Jelenia Góra. 

 
 
 

IPA Głogów w Czeskim Raju 
 
Członkowie Regionu IPA Głogów, pod przewodnictwem kolegów Artura Klimczaka i Marcina Gawlika, 

wyruszyli na trzydniową wycieczkę do Czeskiego Raju. 

Zebraliśmy się na parkingu  o godz. 16.00 i wsiedliśmy do autokaru. Czas szybko nam zleciał na 

rozmowach i żartach. Po trzech godzinach dojechaliśmy na miejsce do Ośrodka Uroczysko, który jest 

placówką oświatową, ośrodkiem wypoczynkowo-

sportowo-rehabilitacyjnym. Obiekt położony jest  

w środku lasu na 4.5 ha ogrodzonego terenu,  

w miejscowości znajdującej się między Karpaczem  

a Szklarską Porębą w Karkonoszach, jest siedzibą 

Regionu IPA Uroczysko-Piechowice. Na miejscu 

zostaliśmy rozlokowani w  komfortowych pokojach i po 

zjedzeniu pysznej kolacji mieliśmy czas dla siebie. 

Spędziliśmy go na rozmowach i dyskusjach na różne 

ciekawe tematy. Nabieraliśmy też sił na kolejny dzień 

obfitujący w liczne atrakcje. 

 

Dzień drugi wycieczki zaskoczył nas piękną, w konsekwencji też 

słoneczną pogodą ,mimo nie sprzyjających prognoz. Czekał już 

tez przemiły przewodnik pan Krzysztof Paul. Po śniadaniu 

autokarem wyruszyliśmy do zamku Trosky. Ruiny zamku 

zlokalizowane w Czechach, na terenie Czeskiego Raju, w pobliżu 

miasta Jičín w powiecie Semily, w kraju libereckim. W czasach 

budowy zamek był uznawany za nie do zdobycia. Z czasem stracił 

jednak na znaczeniu i został opuszczony. Już w XIX w. ruiny były 

często odwiedzane, zaś sam zamek stał się inspiracją dla malarzy 

i poetów. W letnie weekendy odbywają się tu m.in. pokazy tresury 

ptaków drapieżnych. Po zwiedzeniu zamku i po sesjach 

zdjęciowych ruszyliśmy w dalszą drogę tym razem na 

Piechowickie skały. 
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Piechowickie skały zostały sprawnie  zdobyte przez uczestników wycieczki. Sprzyjające warunki pogody 

i przyrody umożliwiły nam spędzenie czasu na łonie natury ciesząc się przepięknymi widokami. Po 

intensywnej wspinaczce udaliśmy się do autokaru i przejechaliśmy do miasta Jiczyn.  To właśnie  

z Jiczyna pochodzi też główny bohater bajki o Rozbójniku Rumcajsie. Jiczyn to niewielkie, ale bardzo 

malownicze miasto, położone w północnych Czechach. Po zwiedzeniu zabytkowego centrum miasta 

obowiązkowo udaliśmy się na degustacja czeskiego piwa w rynku miasta. Zmęczeni, ale w dobrych 

humorach, ruszyliśmy do „Naszego” Uroczyska na uroczystą kolację z tańcami. Integracja trwała 

intensywnie do trzeciej nad ranem. Tańcom i śmiechom  nie było końca. 

Kolejny poranek powitał nas piękną pogodą, 

pysznym śniadaniem i aromatyczną kawą, a pan 

Krzysiu już opowiadał co będziemy zwiedzać  

w niedzielę. Spakowani, najedzeni, zmęczeni, ale  

w dobrych humorach, ruszyliśmy do Huta Szkła  

i Browaru NOVOSAD & SYN. W czasie zwiedzania 

można  było zobaczyć ekspozycję wyrobów, halę 

hutniczą z piecami oraz szlifiernię. Muzeum Szkła 

należy do huty szkła. Muzeum posiada zbiory szkła 

historycznego z produkcji harrachovskiej huty, 

przedstawiające wszystkie okresy produkcji  

i technologie wytwarzania. Kolejną atrakcją  miały 

być piękne wodospady ,ale pogoda zrobiła psikusa  

i się diametralnie zmieniła ze słonecznej  na burzę z gradem. W związku z tym ruszyliśmy w drogę 

powrotną do Głogowa żegnając w Jeleniej Górze naszego przewodnika pana Krzysia gromkimi 

brawami. Zmęczeni, ale pełni dobrych wrażeń, dojechaliśmy szczęśliwie do domu. Nasz kierowca, pan 

Darek, okazał się najlepszym mistrzem kierownicy w tym rejonie Polski. 

Dziękujemy Zbigniewowi Proskiemu i jego firmie transportowej „RAZBI” oraz Władysławowi 

Leszczyńskiemu właścicielowi Ośrodka Uroczysko-Piechowice za pomoc w organizacji wycieczki. 

Do zobaczenia na kolejnej integracji z Regionem IPA Głogów. 

Jacek Chrabański, Region IPA Głogów. 

Zdjęcia: Artur Klimczak. 
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X Spotkanie na Szczycie Babiej Góry 

 

1-go maja 2023 r. o godz. 12:00, kiedy na bezchmurnym niebie 
słońce w zenicie ogrzewało swoimi promieniami szczyt Babiej Góry 
(Diablaka) 1725 m n.p.m., zgromadzeni na wierzchołku turyści 
mogli podziwiać wyjątkowe wydarzenie IPA, które ma miejsce tylko 
raz w roku. Oto każdym z czterech dostępnych zimą szlaków na 
szczyt zmierzali wędrowcy z logo Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji. 

Członkowie IPA reprezentujący regiony Dolnego Śląska  
i Małopolski, a także regiony Czadca, Bratysława I, Dunajska 
Streda, Koszyce oraz Koszyce ZVJS Sekcji IPA Słowacja, tłumnie 
zgromadzili się na najwyższym wierzchołku Beskidów Zachodnich 
i najwyższym, poza Tatrami, szczycie w Polsce, aby po raz 10.,  
w jubileuszowej atmosferze, dać wyraz dewizie naszego 
Stowarzyszenia Servo per Amikeco podczas X Spotkania na 
Szczycie. 

Uczestnicy, których liczba w kulminacyjnym momencie 
przekroczyła 50 osób, otrzymali pamiątkowe certyfikaty 
uczestnictwa, okolicznościowe odznaki, a także, przygotowane 
specjalnie na tę okazję, jubileuszowe proporczyki. Podkreśleniem 
wyjątkowego charakteru wydarzenia było spotkanie Prezydenta SP 
IPA poprzedniej kadencji, Fryderyka Orepuka z Prezydentem 
Sekcji IPA Słowacja janem Ignatakiem oraz Skarbnikiem Sekcji IPA 
Słowacja Richardem Kadnarem. Atmosfera spotkania przepełniona 
była radością z osiągniętego celu oraz możliwości spotkania w tak 
pięknych okolicznościach. Dopełnieniem jubileuszowego 
Spotkania na Szczycie było wspólne zdjęcie grupowe 
zgromadzonych członków IPA. 

 

 Michał Sługocki, Sekretarz DGW/Regionu IPA Wrocław. 
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Prezes DGW na Islandii  

Każda okazja do nawiązania ipowskiej przyjaźni jest dobra. Prezes 
DGW Bartłomiej Majchrzak uczestniczył w wizycie studyjnej 
zorganizowanej i sfinansowanej przez Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN na Islandii.  

Przy tej okazji poznał Prezydenta Sekcji IPA Islandia Baldura 

Olaffsona, któremu złożył życzenia z okazji 60. rocznicy istnienia 

Sekcji zobaczył to i owo - no i oczywiście w tak pięknych 

okolicznościach przyrody musiało być  biegane. 

Region IPA Wrocław. 

 

Festyn rodzinny IPA Głogów  

W sobotę 13 maja Region IPA Głogów zorganizował festyn rodzinny, na którym świetnie bawiło się 

około 300 członków i sympatyków IPA. Wśród wielu atrakcji uczestnicy mogli zapoznać się  

z pojazdami oraz wyposażeniem różnych rodzajów służb Policji, Straży Pożarnej, Wojska 

Polskiego, a także z zabytkowymi pojazdami wojskowymi i policyjnymi.  

Festyn zgromadził licznie członków IPA z Głogowa, na których zaproszenie odpowiedzieli: Prezes 

DGW Bartłomiej Majchrzak, Komendant Powiatowy Policji w Głogowie nadkom. Grzegorz 

Niewiada, Wicestarosta Głogowski Jeremi Hołownia, jak również przyjaciele z regionów IPA: 

Gostyń, Leszno, Bolesławiec oraz Uroczysko-Piechowice.  

Podczas festynu wręczono odznaczenia „Krzyż Zasługi SP IPA” oraz „Medal za Wyróżniającą 

Działalność Statutową”  oraz wyróżnienia dla długoletnich członków Stowarzyszenia .Dodatkowo 

można było wziąć udział w historycznym spacerze po Głogowie. Duże gratulacje należą się 

Arturowi Klimczakowi, dzięki któremu każdy szczegół imprezy został dopięty na ostatni guzik!   

 

Region IPA Wrocław. 
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